составлен в виде электронного документа в 
следующих случаях: 

5.4.1.1. С использованием 
официального сайта Страховщика в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", если 
страховая премия по Договору страхования за весь 
срок страхования не превышает 15 000 (пятнадцать 
тысяч) рублей либо сумму в иностранной валюте, 
эквивалентную 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей (за 
исключением случая, когда у Страховщика возникают 
подозрения, что заключение Договора страхования 
осуществляется в целях легализации (отмывания) 
доходов, полученных преступным путём, или 
финансированию терроризма);  

5.4.1.2. С использованием личного

[...]

хирургическое лечение, химиотерапию, лучевую терапию, иные методы лечения, научно обоснованные, и применяемые 
в рамках оказания медицинской помощи медицинскими организациями по согласованию Заказчика; 
 имплантация молочных желез, необходимая в целях реконструктивного лечения, включая стоимость 
имплантатов на сумму не более эквивалента 15 000 (пятнадцать тысяч) Долларов США в год на один страховой случай. 
лекарственные средства, применяемые при лечении в стационарных условиях, в условиях дневного стационара и при 
амбулаторном лечении. 
6.4. Трансплантация.  
6.4.1. Трансплантация - хирургическая ампутация или удаление у застрахованного лица легкого, сердца, почки,

[...]

во время его пребывания на лечении, в соответствии с покрытием данной Страховой программы, до максимальной 
суммы, эквивалент 7 000 (семь тысяч) Долларов США. 
5) Сопутствующие расходы, указанные ниже: 
a) На поиск органа для Трансплантации, его хранение и перевозку на место, где будет производиться Трансплантации 
- до максимальной суммы, эквивалент 25 000 (двадцать пять тысяч) Долларов США. 
b) Расходы на поездку и возвращение домой – лимитированы стоимостью авиабилета эконом класса в оба конца 
для Застрахованого и одного сопровождающего, или, если Застрахованного несовершеннолетний – 2 сопровождающих 
до максимальной суммы, эквивалент 5 000 (пять тысяч) Долларов США.

[...]

c) Расходы на специальную медицинскую транспортировку и расходы на сухопутный переезд из аэропорта в 
больницу, если Застрахованный не в состоянии, по мнению врача Страховщика, из-за медицинских причин, лететь 
обычным коммерческим рейсом, до максимальной суммы, эквивалент 25 000 (двадцать пять тысяч) Долларов США. 
d) Расходы на пребывание, необходимые для этой цели, для Застрахованного и одного сопровождающего, если 
Застрахованный несовершеннолетний – 2 сопровождающих, до максимальной суммы, эквивалент 55 000 (пятьдесят 
пять тысяч) Долларов США. 

e) Расходы на доставку врача-специалиста в страну Застрахованного, для выполнения Трансплантации, в 
зависимости от конкретного случая, для одного страхового случая, и только при условии, что общая стоимость не 
превысит эквивалент 120 000 (Сто двадцать тысяч) Долларов США. 
f) Общее положение – Настоящим проясняется, что обязательство Заказчика включает выполнение одной 
Трансплантации в течение каждого года страхования, и в случае повторной Трансплантации она будет считаться 
отдельным страховым случаем.